
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 
Comuni Associati  

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Ginosa, Grottaglie, Leporano, 

Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, 

Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli 
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it   

Sede: c/o Sede comunale – Via Skanderberg - 74020 - Faggiano (TA)  

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

 

 

 
    

Comune di Roccaforzata 

Via Giovanni XXIII 8 - 74020 Roccaforzata - tel.  - telfax 0995916940 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80005170735 Cod. Istat 74020 

Sito: http://www.comune.roccaforzata.ta.it/ email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

Ufficio Proponente: Settore Lavori Pubblici Protezione Civile SUAP Urbanistica Edilizia 

Comune di Roccaforzata PEC: 

LLPP.COMUNEROCCAFORZATA@PEC.RUPAR.PUGLIA.IT 
 

  
 
Prot. 217  

Roccaforzata, 19/01/2018 
 

 

Oggetto: Comunicazione di ammissione/esclusione ex art.29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 per 
la gara avente ad oggetto Appalto dei servizi di ristorazione scolastica.  per gli anni 
scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020  CIG 7264821FED  CPV: 55523100-3 
Servizi di mensa scolastica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO 
 
 

CON Determina a contrarre del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile 
Registro Generale N. 229 del 06/11/2017 Registro di Settore N. 56 del 06/11/2017 è stata indetta procedura aperta 
ex artt. 36 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'appalto dei servizi di ristorazione scolastica per gli anni scolastici 2017/2018, 
2018/2019 e 2019/2020 CODICE CIG: 7264821FED; 

CON Determinazione del Servizio Centrale Unica di Committenza dell’Unione Dei Comuni “Montedoro” n. n.145 del 
08.11.2017 Numero Generale n.4 del 08.11.2017 Settore Comune di ROCCAFORZATA si provvedeva ad approvare 
gli allegati, relativi all’intervento di “appalto dei servizi di ristorazione scolastica per gli anni scolastici 2017/2018, 
2018/2019 e 2019/2020 CODICE CIG: 7264821FED” 

CHE il bando di gara è stato: 
 Trasmesso in data 02/12/2017 alla Unione europea per la pubblicazione sul Supplemento alla Gazzetta ufficiale 

dell'Unione europea, avvenuta in data 07/12/2017 GU/S S235- 488825-2017-IT; 
 Pubblicato in data 04/12/2017 sulla GURI 140  
 Pubblicato sul sito del MIT in data 04/12/2017 (id. pubbl. n. 291169) 
 Pubblicato sull’Albo pretorio on-line della Stazione Appaltante dal 02/12/2017; 
 Pubblicato sulla piattaforma della CUC dal 02/12/2017 prot. GEN0002181/2017 

CHE il bando prevede come termine di presentazione offerte la data del 27/12/2017 ore 12.00, e la data della prima 
seduta pubblica del 29/12/2017 alle ore 16,30; 
CHE la data della prima seduta pubblica è stata rinviata al 10/01/2018 ore 16,30, giusta comunicazione pubblicata sul 
sito ufficiale del Comune di Roccaforzata in data 28/12/2017; 
CHE sono giunte in tempo utile le seguenti n. 3 richieste di partecipazione alla gara: 



 

Partecipante protocollo 

LANEVE ANNA RITA P.Iva: 00955030739  via Roma n.44, Carosino (TA), 74021 
PEC: annaritalaneve@pec.it   

n. 20001 del 
27/12/2017 

RISTOR PLUS S.R.L. P.Iva: 02283020739  via Benedetto Croce 38, San Marzano 
di San Giuseppe (TA), 74020 PEC: ristorplus@pec.it 

n. 20002 del 
27/12/2017 
 

COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. COOP. P.Iva: 
01953711007 Viale Luigi Einaudi, 15, Bari (BA), 70125 PEC: 
solidarietaelavoroscarl@pec.it 
 

n. 20003 del 
27/12/2017 
 

 
CHE  il RUP si è avvalso della Commissione Giudicatrice per la verifica dei requisiti di ammissione contenuti nella busta 
“A - Documentazione amministrativa”  e che il 10/01/2018 presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Roccaforzata si è 
riunita la Commissione  Giudicatrice/Seggio di Gara  nominata ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, giusta determinazione 
del Servizio Centrale Unica Di Committenza Dell’unione Dei Comuni “Montedoro” n° 184 del 27.12.2017 Numero 
Generale n° 7 del 27.12.2017 Settore Comune di Roccaforzata, così composta: 

 Dott.ssa Giuseppina CINIERI Presidente; 

 Dott.ssa Addolorata MEO Componente; 

 Dott. GIOVANNI DE GIORGIO Componente; 
 
CHE  la Commissione ha proceduto ad aprire il plico di invio che deve contenere al suo interno tre buste, a loro volta 
sigillate, recanti l’intestazione del mittente, l’indicazione dell’oggetto dell’appalto e la dicitura:  
“A – Documentazione amministrativa”  

“B   Offerta tecnica”  

“C - Offerta economica”.  

CHE dall’esame della documentazione della ditta LA NEVE ANNA RITA, il cui plico è registrato con il numero 1, la 

Commissione ha accertato che la certificazione di qualità aziendale è scaduta a giugno 2017, mentre l’ulteriore 

documentazione è completa e regolare e che poiché la su citata carenza può essere sanata attivando il soccorso 

istruttorio, la Commissione ha ammesso con riserva l’impresa LA NEVE ANNA RITA e rimettendo gli atti al RUP per 

l’attivazione del soccorso istruttorio. 

CHE Le ditte RISTOR PLUS S.R.L., il cui plico è registrato con il numero 2, e la  COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA' 
E LAVORO SOC. COOP., il cui plico è registrato con il numero 3, hanno prodotto la documentazione richiesta, ed avendo 
verificato che la stessa è regolare e completa, le stesse sono ammesse all’ulteriore fase della procedura di gara. 

CHE il 17/01/2018 alle ore 16,30  presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Roccaforzata si è riunita in seconda 
convocazione pubblica la predetta Commissione  Giudicatrice/ Seggio di Gara, la quale, acquisita la nota Prot. 100 del 
10/01/2018 con la quale il RUP ha richiesto, in applicazione del soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 D. Lgs. 50/2016, 
alla ditta LA NEVE ANNA RITA  la certificazione di qualità aziendale con validità corrente, assegnando sei giorni per 
integrare le dichiarazioni e la nota Prot. 112 del 11/01/2018 con la quale la ditta LA NEVE ANNA RITA ha prodotto la 
certificazione di qualità aziendale con scadenza 14/09/2018 HA SCIOLTO LA RISERVA riserva formulata nel precedente 
verbale del 10/01/2018 dichiarando, alla luce della documentazione acquisita con il soccorso istruttorio, l’ammissione 
della Ditta LA NEVE ANNA RITA e rilevando, altresì, che i restanti n. 2 concorrenti risultano già ammessi in quanto 
hanno prodotto la documentazione richiesta che è stata già verificata come regolare. 
CHE la Commissione  Giudicatrice/ Seggio di Gara  ha proceduto all’apertura delle buste  “B – Offerta Tecnica” dei tre 
concorrenti presenti in gara e, fatto presente che il disciplinare di gara non prevede alcuna prescrizione in ordine al 
contenuto della busta contenente l’offerta tecnica, salvo la regolare sottoscrizione della stessa da parte dell’offerente, 
ha proceduto –quindi- all’apertura delle buste de quo secondo l’ordine di registrazione dei concorrenti. 
CHE a conclusione di tale operazione la Commissione ha preso atto che i tre concorrenti hanno debitamente firmato 
l’offerta tecnica e, pertanto, i n. 3 concorrenti risultano ammessi alla successiva fase della procedura di gara, 
consistente nell’esame e valutazione delle offerte tecniche  con il seguente risultato: 
 

LANEVE ANNA RITA - ammessa 

RISTOR PLUS S.R.L. - ammessa 

COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. COOP. - ammessa 

 
VISTO l’art. 120, comma 2 bis  del  D.lgs.  104/2014,  come  inserito  dall’art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs.50/2016, 

mailto:annaritalaneve@pec.it
mailto:ristorplus@pec.it


ai sensi del quale “il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di affidamento e  le ammissioni ad essa 
all’esito della valutazione dei requisiti  soggettivi,  economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel 
termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016” 
VISTO l’art. 29 comma 1 secondo e terzo periodo del D.lgs. 50/2016 “...Al fine di consentire l’eventuale proposizione 
del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi 
di esclusione di cui all'articolo 80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali. Entro 
il medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri 
Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 
disponibili i relativi atti 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni su menzionate pubblicando sulla piattaforma della C.U.C. c/o 
Unione dei Comuni Montedoro, https://montedoro.traspare.com, sul sito del Comune di Grottaglie, 
https://www.comune.grottaglie.ta.it, nelle sezioni  "Amministrazione Trasparente” e “Gare di Appalto Bandi e Avvisi”, 
il presente provvedimento, dandone contestuale avviso ai medesimi concorrenti 
VISTI i verbali di gara del  10/012018 del 17/01/2018, che si intendono parte integrante del presente provvedimento; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 
 

DECRETA 
 

 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento; 
 

1. DI APPROVARE  i verbali di gara del  10/012018 del 17/01/2018, che si intendono parte integrante del presente 
provvedimento  nonché gli esiti degli stessi 

2. DI APPROVARE  l’elenco  degli  operatori  ammessi/esclusi  alle  successive  fasi della gara come appresso: 
  

LANEVE ANNA RITA - ammessa 

RISTOR PLUS S.R.L. - ammessa 

COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. 
COOP. - ammessa 

 
3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo internet della C.U.C. c/o Unione dei 

Comuni Montedoro, https://montedoro.traspare.com, e del Comune di Roccaforzata,   
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/ nelle   sezioni "Amministrazione Trasparente” e “Gare 
di Appalto Bandi e Avvisi”;  

4. DI DARE AVVISO ai concorrenti a mezzo PEC del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché comunicazione della data di 
prosieguo  della  procedura  di  gara. 

 
 

L e t t o ,  c o n f e r m a t o  e  s o t t o s c r i t t o :  
 

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

Geom. Nicola SALAMINO 
 

http://www.comune.grottaglie.ta.it/
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/

